



Sehr geehrtes RCI-Mitglied,

wir haben unsere Gebührenprüfung für das kommende Jahr abgeschlossen und freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass wir unsere Mitgliedsbeiträge beibehalten und darüber hinaus unsere Tauschgebühren vereinfachen werden.

Die Beiträge für Ihre RCI- und Ihre RCI Platinum-Mitgliedschaft bleiben demnach im nächsten Jahr gleich. Um unsere Gebührenstruktur zu vereinfachen, ersetzen wir die unterschiedlichen Tauschgebühren für Reisen innerhalb und außerhalb Europas durch eine einheitliche Tauschgebühr. Diese einheitliche Tauschgebühr gilt unabhängig davon, in welcher der 4.500 RCI-Anlagen weltweit Sie mithilfe Ihrer Wochen Urlaub machen möchten. Bei einer Buchung über RCI.com erhalten Sie weiterhin einen Rabatt auf die Tauschgebühr.

Alle Transaktionsgebühren treten am 1. Dezember 2015 in Kraft; die Mitgliedsbeiträge gelten ab dem 1. Januar 2016.

Auf der nächsten Seite finden Sie eine detaillierte Aufschlüsselung Ihrer Gebühren für das Jahr 2016.

#### **Noch mehr Urlaubsmöglichkeiten**

Jedes Jahr versuchen wir, die Ihnen als RCI-Mitglied zur Verfügung stehende Auswahl von Reisezielen weiter zu vergrößern. 2015 haben wir 60 neue Anlagen in unser Tauschnetzwerk aufgenommen, darunter das Grand Palladium Palace Ibiza Resort & Spa direkt am berühmten Playa d'en Bossa in Spanien und das Aklandia Resort im türkischen Bodrum sowie Anlagen in den ferner gelegenen Ländern Japan und China. Mehr als 4.500 Anlagen sind nun an Ihr RCI-Tauschnetzwerk angeschlossen – mehr als zwei Mal so viele wie an unseren größten Mitbewerber.

Natürlich werden wir weiter investieren, um Ihnen neben zahlreichen Extra-Vorteilen, von denen Sie als Mitglied des größten Tauschurlaubsprogramms der Welt profitieren, die umfangreichste Auswahl an Urlaubsoptionen bereitzustellen.

#### **Noch mehr Möglichkeiten, Ihr Ferienwohnrecht zu nutzen**

RCI ist das einzige Tauschurlaubsunternehmen weltweit, das seinen Mitgliedern völlige Flexibilität bietet. Um optimal von Ihrem Ferienwohnrecht zu profitieren, können Sie als Weeks-Mitglied die von Ihnen deponierten Wochen kombinieren, Ihre Deponierungsgutschriften einsetzen und im Rahmen von Aktionen von ermäßigten Tauschkraftwerten profitieren. Dank unserer Urlaubsfragebögen erwarten Sie dabei stets Anlagen von höchster Qualität – durch Ihre Mithilfe können sowohl wir als auch die Anlagenbesitzer die Standards aufrechterhalten, die unsere Mitglieder voraussetzen.

Unsere höhere Mitgliedschaftsstufe RCI Platinum hält noch mehr Vorteile für Sie bereit und bietet Ihnen verschiedene Möglichkeiten, Ihre Mitgliedschaft optimal zu nutzen. Zusätzlich zu den bestehenden Privilegien wie bevorzugtem Zugang zu Angeboten für begehrte Reiseziele profitieren RCI Platinum-Mitglieder außerdem ab sofort von folgenden Vorzügen:

- Kostenlose laufende Suche – Setzen Sie sich auf eine Warteliste für Ihren Traumurlaub, ohne vorher die Tauschgebühr bezahlen zu müssen.
- Anfrage zum Wechsel in eine andere Anlage am selben Reiseziel, wenn die Verfügbarkeit gegeben ist.

- Kostenlose Deponierungswiederherstellung – Erhalten Sie kostenlos die maximale Tauschkraft der Deponierung für Wochen, die neun bis sechs Monate vor dem Startdatum der Deponierung deponiert wurden.

#### **Nutzerfreundlichkeit**

Um die Planung Ihres nächsten Urlaubs noch einfacher machen, nehmen wir darüber hinaus ständig Verbesserungen an RCI.com vor. So können Sie Ihren nächsten RCI-Urlaub noch schneller finden und buchen ... rund um die Uhr, an sieben Tagen die Woche.

Außerdem haben Sie die Möglichkeit, sich Ihr Konto online anzusehen und zu verwalten. Auch die Registrierung und Anmeldung haben wir jetzt noch einfacher gestaltet.

Wir versprechen Ihnen, auch in Zukunft weiter zu investieren, damit Sie über Ihre Mitgliedschaft bei RCI garantiert den Wert, die Qualität und die Vielfalt an Urlaubserlebnissen und Reisevorteilen erhalten, die Sie verdient haben.

Mit freundlichen Grüßen

Sean Lowe.

Managing Director RCI Europe, Middle East, Africa & India

## **Weeks-Mitgliedsbeitrag für 2016**

### **RCI Weeks-Tausch**

Online-Tauschgebühr für Weeks 199 €

Callcenter-Tauschgebühr für Weeks 209 €

Gastzertifikat 52 €

Übertragung von Deponierungsgutschriften 60 €

Online-Kombination verschiedener Deponierungen 91 €

Offline-Kombination verschiedener Deponierungen 96 €

Deponierungswiederherstellung 60 €

Deponierungsverlängerung um 1 Monat 28 €

Deponierungsverlängerung um 3 Monate 68 €

Deponierungsverlängerung um 6 Monate 106 €

### **Verlängerungsgebühren**

Jahresgebühr für Bankeinzug 85 €

1 Jahr 99 €

3 Jahre 255 €

5 Jahre 399 €

Wiederaufnahmegebühr 200 €

### **Gebühren für die eigenständige Registrierung\***

1 Jahr 200 €

2 Jahre 243 €

3 Jahre 301 €

4 Jahre 348 €

5 Jahre 418 €

\*Gültig ab 1. Januar 2016